
monitor
17 Firemní zprávy

18 Komentář 
Miroslava Zámečníka

19 Makroekonomika

20 Komentář Jefima 
Fištejna

22  Lidé a podniky

24 Barometr

25 Káva s...

report
26 Zdravotnictví: Průměrné 

výdaje na jednoho 
pacienta se značně liší 
regionálně i mezi zdra
votními pojišťovnami

32 Martin Roman: Naše 
zisky klesají ve prospěch 
provozovatelů obnovitel
ných zdrojů, tvrdí šéf ČEZ

36  Ministerstvo
zemědělství: Redukce 
úřadů má ušetřit stovky 
milionů. Vynést by mohl 
i rozprodej nemovitostí 
v Praze

38  Sociální bydlení: Bytů 
určených potřebným 
vznikne v Česku méně, 
než se plánovalo

40  Vojenské zpravo
dajství: Bývalý šéf 
vojenských špionů 
Krejčík tvrdí, že kontrakt 
provázela korupce, 
přitom ho odsouhlasil

43  Školství: Ministr Dobeš 
ohlásil s velkou pompou 
návrat školních osnov

44 Vysoké školství:
Zveřejňování závěrečných 
prací studentů na internetu 
by bylo jednoznačným 
přínosem

46 Internet: Vydavatelé 
se bojí zpoplatnit weby.

Utekla by jim reklama 
i čtenáři

48  Voda z kohoutku: Vodní 
poměry se v tuzemských 
restauracích lepší jen 
pozvolna

49  EURO setkání: Konec 
konzervativního myšlení 
v české a evropské 
energetice

50  Reality: Poprvé za 
dvacet let letos v Česku 
nevyroste žádné nové 
nákupní centrum

52  Čtenářský deník: Kniha 
Milana Sojky Dějiny 
ekonomických teorií



global

54 Německo: Letošní jaro 
„donny Angely“ nezačalo 
zrovna optimisticky

58 Libye: Jakýkoli režim 
v zemi narazí na rozdílný 
vývoj jednotlivých částí, 
slabé instituce a spletité 
zákony

62 Čína: Shromáždění 
lidových zástupců 
doprovázela mimořádná 
bezpečnostní opatření

64 Kurilské ostrovy:
Ruské plány s vojenskou 
základnou se Japoncům 
příliš nezamlouvají

60 Saúdská Arábie:
Království se potýká se 
sociálními problémy, 
větší nepokoje ale zřejmě 
nehrozí

66 Mediální revue:
Hotely prošpikované 
technikou

hyde park

68 Arthur Braun:
Nová úprava soudních 
poplatků může oslabit 
české hospodářství

7 0 Stanislava Janáčková:
Levicoví ekonomové 
chtějí zakonzervovat 
sociální stát

71 Stanislav Štech: NERV 
se pasoval za odborníka 
na vzdělání, výsledkem 
jsou nesmyslné návrhy

72 Matouš Michněvič:
Podnikové finanční plány 
často připomínají novo
roční předsevzetí

73 Právo & daně: Před 
doměřením daně pomůže 
nachystaná dokumentace

euro light
74 Afrika: Sloni se 82 Restaurace:

v některých oblas Bílkova 1 3 -B a r
tech stávají luxusem. Restaurant Cognac
Domorodcům Point je unikátním pro
přinášejí více škod jektem s ohromujícím

t
než užitku designem

79 Český lev: Filmová 84 Ford Focus: Majitele
akademie se nevy dosavadního modelu
manila z oceňování za čeká po otevření dveří
zásluhy nového vozu opravdo

vý civilizační šok
80 Šéfkuchaři a jejich

vzory: Jiřího Štifta 88 Whaťs next: Za pár
z restaurantu Essentia let bude vesmír čelit
ovlivnil Denis Martin náporu turistů

Daňová příloha: Přiznání bez obav


